
MUNICIPAUDAD DE ERCILLA 
APRUEBA PROGRAMA TElETON AÑO 2014 
SOMOS TODOS 

DECRETO EXENTO N o 19 26 

ERCILLA, 07 DE NOVIEMBRE DEL 2014.­

1 O NOV. 2014Vistos y teniendo presente : 

1.- TElETON CHILE 2014, " Somos Todos" 28 de Noviembre del 2014 y 
29 de Noviembre del 2014.­

2.- Programa Oficial teletón 2014, elaborado por Grupo Solidario Ercilla. 

3.- Ordenanza Local Art. 17 que exime de Derechos Municipales a Instituciones; 
Que se encuentren activas en los registro de organizaciones Comunitarias. 

4.- Resolución N o 1800 de 2006, de Contraloría General de la República; 

5.- El texto refundido de la Ley N o 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades"; 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE, al Grupo Solidario de Ercilla, a realizar diversas actividades 
insertas en Programa Teletón 2014, " SOMOS TODOS", desde el día 
Viernes 07 de Noviembre hasta el día Sábado 29 de Noviembre del 2014. 

2.- CONSIDERESE, a Don Luis Orellana Rocha, Concejal de la Comuna de Ercilla, 
como Coordinador Comunal de Teletón 2014. ""SOMOS TODOS" 

3.- Considérese Programa Adjunto para todos los e~ 
del presente Decreto. 

4.- PÓNGASE, en conocimiento del Jefe de la Sub "''''''I'''''''·OS de 
Ercilla. 

/ 

lVM I AHVImfv.­
DIS RIBUCIÓN: 

• Sr. Jefe de la Sub Comisa ~ 
• Instituciones Participantes 
• Ley N o 20.285.­
• Público en General 
• Depto. Municipales 
• Archivo Secretaría 


